АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от &3 2014 г. N
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача специальных разрешений на
автомобильные перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,
проходящим полностью или частично по
дорогам местного значения в границах
муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ
от 15.04.2011 г. № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов
автомобильным транспортом» («Собрание законодательства РФ», 25.04.2011,
№ 17, ст. 2407), Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 г. № 934 «О
возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 23.11.2009, № 47,
ст. 5673), руководствуясь Уставом Увельского муниципального района,

Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в
границах муниципального образования».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Увельского
муниципального района (Сурковой И.Б.) и Муниципальному автономному
учреждению Увельского муниципального района «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
(Феоктистовой С.В.) при предоставлении муниципальной услуги
руководствоваться Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на автомобильные
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам,

проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в
границах муниципального образования», утвержденным настоящим
постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Контроль за обнародованием настоящего постановления возложить на
управление делами администрации Увельского муниципального района
(Антипова JI.A.).

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на